Indicação nº. 220/2014 – Prefeitura Municipal de Cambará

O vereador Marcio José Albertini solicita ao
Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato, que este
determine ao setor competente da Administração Pública, que realizem
as seguintes melhorias no Cemitério Municipal:

• Correção dos portões laterais, bem como, do portão principal;

• Implantação de reservatórios de água (caixa d’água), para atender
a distribuição das torneiras;

• Implantação de tomadas elétricas em alguns pontos específicos do
Cemitério Municipal;

• Recadastramento e mapeamento do local;

• Correção das ruas.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a presente indicação visando atender
as necessidades do local, proporcionando-lhe melhorias necessárias. A
indicação visa diminuir a dificuldade que os trabalhadores, bem como a
população em geral possuem com águas e energias no Cemitério
Municipal. Destaca-se, também, a importância das melhorias nos
portões para que haja um controle das entradas e saídas, o que não há
hoje em dia, mas se faz necessário.

Sala das Sessões em 03 de novembro de 2014.

Marcio José Albertini
Vereador

10h08min